UBND TỈNH KIÊN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 179/SGDĐT-GDCN-ĐTBD
	Kiên Giang, ngày 19 tháng 02 năm 2013

	Về việc Bồi dưỡng chuyên đề cho Giáo viên Tiểu học và THCS.

Kính gửi:
- Trưởng Phòng GD-ĐT các huyện, Thị, Thành phố;
- Hiệu trưởng các trường THPT có lớp THCS.

Hè năm 2013 Sở Giáo dục và Đào tạo dự kiến sẽ tổ chức bồi dưỡng một số chuyên đề nhằm nâng cao năng lực chuyên môn cho giáo viên Tiểu học và THCS.
Sau khi thống nhất với trường Cao đẳng Sư phạm Kiên Giang một số chuyên đề sẽ tổ chức bồi dưỡng trong hè. Sở Giáo dục và Đào tạo gửi đến các đơn vị đề nghị các đơn vị tham gia ý kiến cho biết nhu cầu cần bồi dưỡng của đơn vị để Sở Giáo dục và Đào tạo lên kế hoạch bồi dưỡng hè 2013.
Ý kiến các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo hướng:

- Đối với giáo viên Tiểu học sẽ tổ chức bồi dưỡng cốt cán để các Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức bồi dưỡng lại cho giáo viên.
- Đối với giáo viên THCS của các trường THPT sẽ bồi dưỡng 100% giáo viên các bộ môn trong kế hoạch dự kiến; Giáo viên THCS thuộc các Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ chức 100% giáo viên các bộ môn có ít giáo viên (toàn huyện, thị, thành phố ít hơn 20 giáo viên mỗi môn); các môn có nhiều giáo viên sẽ bồi dưỡng cốt cán, sau đó về các Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức bồi dưỡng lại.

Yêu cầu các đơn vị gửi yêu cầu bồi dưỡng (theo mẫu) về Phòng GDCN – ĐTBD chậm nhất là ngày 05/3/2013.
Nơi nhận:

  KT. GIÁM ĐỐC
- BGĐ Sở GD-ĐT (để b/c);                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Các phòng THPT, Tiểu học;
- Lưu: VT, GDCN-ĐTBD.

(Đã ký)
                                                                                                      Trần Quang Bảo
	UBND HUYỆN AN MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG DỰ KIẾN CÁC CHUYÊN ĐỀ

BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN TIỂU HỌC VÀ THCS
(Kèm theo Công văn Số:        /SGDĐT-GDCN-ĐTBD ngày     tháng 02 năm 2013)
	STT
	Tên chuyên đề
	Số

tiết
	Số lượng học viên đăng ký bồi dưỡng

	I – Giáo viên Tiểu học:

	1
	Giáo dục kỹ năng sống cho học sinh Tiểu học.
	30

	2
	Bồi dưỡng năng lực giúp học sinh giải toán lớp 4 - 5
	45

	3
	Bồi dưỡng kỹ năng xây dựng đề kiểm tra đánh giá các môn học.
	30

	4
	Tích cực hóa hoạt động của học sinh trong giờ dạy Tiếng Việt
	45

	5
	Ứng dụng CNTT và bản đồ đổi mới PPDH các môn khoa học, lịch sử, địa lý.
	30

	6
	Nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng
	45

	II – Giáo viên Trung học cơ sở:

	1
	Ứng dụng CNTT trong dạy học Tiếng Anh.
	45

	2
	Ứng dụng CNTT trong dạy học Lịch sử và Địa lý.
	30

	3
	Ứng dụng phương tiện nghe nhìn trong dạy học Văn.
	30

	4
	Rèn luyện kỹ năng Tập làm văn cho Học sinh.
	30

	5
	Nâng cao kỹ năng thực hành Sinh học.
	30

	6
	Nâng cao kỹ năng thực hành Hóa học.
	30

	7
	Đổi mới PPDH Toán theo hướng tích hợp.
	30

	8
	Nâng cao nghiệp vụ Giáo dục Thể chất.
	30

	9
	Thiết kế và tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp.
	30

	10
	Nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng.
	30

Kiên Giang, ngày       tháng 3 năm 2013

NGƯỜI LẬP BẢNG

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Trường THCS ………………

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG CÁC LỚP CHUYÊN

ĐỀ THEO CÔNG VĂN CỦA SỞ GIÁO DỤC

	SỐ tt
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY THÁNG NĂM SINH
	TĐ. CHUYÊN MÔN
	BỒI DƯỠNG

( TÊN CHUYÊN ĐỀ )

	1

	2

	3

	..

ĐỀ NGHỊ CÁC TRƯỜNG ĐĂNG KÝ 100% THEO KẾ HOẠCH ( PHÒNG GIÁO DỤC KHÔNG TỔ CHỨC TẬP HUẤN TẠI HUYỆN )